
ISSN 0137-6187 INDEKS —35652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULIURT FIZTCZKJ i SPMTM

Warszawa, dnia 30 września 1981 r. Nr 3 Poz. 14 — 19

TREŚĆ
ZARZĄDZENIA

Poz. Str.
14 nr 22 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 7 lipca 1981 r. zmieniające zarządzenie w sprawie

utworzenia państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą ..Państwowe Przedsiębiorstwo Projektowo-Wykonawcze Obiektów 
Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport” w Zielonej Górze..................................................  17

15 nr 24 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 7 lipca 1981 r. zmieniające zarządzenie w sprawie
utworzenia Biura Projektów Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych „Polsport” w Koszalinie.............................................. 17

16 nr 25 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 21 sierpnia 1981 r. w sprawie uzyskiwania upraw­
nień i nadawania tytułu Młodzieżowego Sędziego Sportowego................................................................................................. 18

17 nr 26 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 21 sierpnia 1981 r. zmieniające zarządzenie w spra­
wne struktury' organizacyjnej Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku -Oliwie . . 18

18 nr 27 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury' Fizycznej i Sportu z dnia 23 września 1981 r. zmieniające zarządzenie w spra­
wie należności za czas krajowych podróży' związanych z imprezami sportowymi.................................................................... 19

19 nr 28 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 30 września 1981 r. w sprawie prac zaliczonych do 
pierwszej kategorii zatrudniania.................................................................................................................................................... 19

14
ZARZĄDZENIE nr 22 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU
z dnia 7 lipca 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą „Państwowe Przedsiębiorstwo Projektowo-Wykonawcze
Obiektów Kultury Fizycznej i Turystyki „Polsport” W Zielonej Górze.

Na podstawie art. 4 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych. (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) 
zarządza się, co następuje:

§ 1-

W zarządzeniu nr 52 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki z dnia 1 grudnia 1976 r. w sprawie ut­
worzenia państwowego przedsiębiorstwa pod nazwą „Państwowe 
Przedsiębiorstwo Projektowo-Wykonawcze Obiektów Kultury' Fi­
zycznej i Turystyki „Polsport” w Zielonej Górze wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 5 otrzymuje brzmienie:

,,§ 5. Nadzór nad Przedsiębiorstwem sprawuje Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu”,

2) § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu oddziały za­

miejscowe i prowadzić je według zasad pełnego lub ograniczonego 
wewnętrznego rozrachunku gospodarczego”,

3) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8 ust. 1. Dyrektora Przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje 
Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu, 
ust. 2. Zastępców dyrektora i głównego księgowego powołuje 
i odwołuje Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Sportu na wniosek dyrektora Przedsiębiorstwa”,

4) § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 12 ust. 2. Regulamin Przedsiębiorstwa podlega zatwierdzeniu 
przez Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązu­
jącą od 1 lipca 1981 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

15
ZARZĄDZENIE nr 24 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 7 lipca 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Biura Projektów Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych „Polsport” w Koszalinie.

Na podstawie art. 4 ust. 1 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111) 
oraz § 5 ust. 1 uchwały nr 86 Rady Ministrów z dnia 30 czerrrca 

1978 r. w sprawie zasad organizacji i działania państwowych jed­
nostek projektowania (Monitor Polski Nr 24, poz. 80) zarządza się. 
co następuje:



Dz. Urz. GKKF i S Nr . 3 Sir. 18 Poz. 16 — 17

§ 1-

W zarządzeniu nr 12 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 23 kwietnia 1981 r. w sprawie 
utworzenia Biura Projektów Obiektów Sportowych i Rekreacyjnych 
„Polsport” w Koszalinie (Dz. Urz. GKKFiS Nr I, poz. 9) wprowadza 
się następujące zmiany:
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,§ 1 ust. 2. Biuro może tworzyć za zgodą Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu oddziały za­
miejscowe oraz samodzielne pracownie projektowe”,

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

,,§. 5. Nadzór nad Biurem sprawuje Przewodniczący Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu”,

3) § 6 otrzymuje brzmienie:
,,§ 6 ust. 1. Dyrektora Biura powołuje i odwołuje Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu.
ust. 2. Zastępców' dyrektora i głównego księgowego Biura powołuje 
i odwołuje Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Sportu”,

4) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: \
8 ust. 2. Regulamin Biura podlega zatwierdzeniu przez 

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Sportu”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obo­
wiązującą od 1 lipca 1981 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

16
ZARZĄDZENIE nr 25

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU*
z dnia 21 sierpnia 1981 r.

w sprawie uzyskiwania uprawnień i nadawania tytułu Młodzieżowego Sędziego Sportowego.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów’ 
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, poz. 
82) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uczniowie i uczennice szkół wszystkich typów, którzy ukończą 
kurs sędziowski i zdadzą egzamin mogą uzyskać uprawnienia i tytuł 
młodzieżowego sędziego sportowego w określonej dyscyplinie sportu,

§’ 2. ‘ '

Organizację szkolenia oraz nadawanie uprawnień i tytułu młodzie­
żowego sędziego sportowego powierza się Szkolnemu Związkowi 
Sportowemu.

§ 3.

Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego za zgodą Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu ustali ramowe wytyczne 
programowo-organizacyjne w sprawie zasad szkolenia młodzieżo­
wych sędziów sportowych.

, § 4-

Młodzieżowym sędziom sportowym przysługuje prawo bezpłat­
nego wstępu na wszystkie imprezy sportowe w danej dyscyplinie 
sportu na terenie województwa.

§5.
/

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący : Marian Renke

17
ZARZĄDZENIE nr 26

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

, z dnia 21 sierpnia 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie struktury organizacyjnej Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku-
OIiwie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. o szkol­
nictwie wyższym (Dz. U. z 1973 r. Nr 32, poz. 191) oraz § 1 ust. 2 
pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1978 r. w spra­
wie szczegółowego zakresu działania Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, poz. 82) w związku z § 1 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 1981 r. w sprawne zmiany 
nazwy Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śnia­
deckiego w Gdańsku-OIiwie (Dz. U. Nr 11, poz. 55) zarządza się, co 
następuje: - ' ' ■ :

§ 1-
'' ' /

W zarządzeniu nr 6 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Sportu z dnia 21 października 1978 r. w sprawie 
struktury organizacyjnej Wyższej Szkoły Wychowania Fizycznego 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku-OIiwie (Dz. Urz. GKKFiS 
Nr 1, poz. 3) wprowadza się następujące zmiany:
1) w tytule i w § 1 zmienia się nazwę „Wyższej Szkoły Wychowania 
Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku-OIiwie” na 
„Akademię Wychowania Fizycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego

w Gdańsku-OIiwie”,

2) § 1 pkt 1 poz. g otrzymuje brzmienie:
„g/Sportów Zimowych i Obozownictwa”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke



Dz. Urz. GKKF i S Nr 3 Str. 19 Poz. 18 — 19

18
ZARZĄDZENIE nr 27

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 23 września 1981 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie należności za czas krajowych podróży związanych z imprezami sportowymi.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) zarządza się, co następuje:

§ 1-

W zarządzeniu nr 14 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 2 czerwca 1981 r. w sprawie 
za czas krajowych podróży związanych z imprezami sportowymi, 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 11 ust. 2 pkt 1 po słowie „zawodach” dodaje się słowa 

,,i zgrupowaniach”,
2) w § 11 ust. 2 pkt 3 po słowie „międzywojewódzkich” dodaje 

się przecinek i słowa „obozach szkoleniowych studentów uczelni 
wychowania fizycznego”,

3) w § 11 ust. 2 pkt 4 skreśla się słowa „oraz zimowych obozach 
szkoleniowych studentów uczelni wychowania fizycznego”,

4) w § 11 ust. 2 pkt 6 słowo „sportowych” zastępuje się słowami 
„kultury fizyczhej i sportu”,

■r0 w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 14 ust. 1. W masowych imprezach kultury fizycznej sędziom 
przysługują:
1) świadczenia zgodne z ogólnie obowiązującymi przepisami 

w sprawie diet i innych należności za czas podróży służbowych 
na obszarze kraju,

2) na imprezach wymagających wykwalifikowanej kadry sę­
dziowskiej, za zgodą organu dotującego, zryczałtowany 
dodatek zgodnie z § 4 ust. 1 i 2”,

6) w § 19 pkt 1 dodąje się zdanie: „z tym, że wydane na jego pod­
stawie przepisy w sprawie ryczałtów sędziowskich obowiązują 
do czasu podjęcia w trybie § 4 ust. 3 uchwał polskich związków 
sportowych, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 1981 r.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: wz. Bogusław Ryba
Zastępca Przewodniczącego

19

ZARZĄDZENIE nr 28

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 30 września 1981 r.

w sprawie prac zaliczonych do pierwszej kategorii zatrudnienia.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 
1979 r. w sprawie pierwszej kategorii zatrudnienia (Dz. U. Nr 13, 
poz. 86) zarządza się, co następuje:

§ 1-

Ustala się szczegółowy wykaz stanowisk pracy, zwany dalej 
„wykazem”, na których wykonywane prace zaliczane są do pierwszej 
kategorii zatrudnienia, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2.

Przy określaniu stanowisk pracy, o których mowa w § 1, w za­
kładach pracy należy brać pod uwagę stanowiska pracy, na których 
prace zaliczane do pierwszej kategorii zatrudnienia wykonywane 
są stale i w pełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym na danym 
stanowisku. ~

§ 3.

1. W razie wyeliminowania szkodliwości dla zdrowia lub istotnej 
poprawy warunków pracy na stanowiskach pracy wymienionych 
w wykazie — zakład pracy zawiadamia o tym jednostkę nad­
rzędną w celu cofnięcia uprawnień do pierwszej kategorii zatrudnie­
nia.

2. Pracownikom, którzy wykonywali prace zaliczone do pierwszej 
kategorii zatrudnienia przez okres co najmniej 10 lat przed cofnię­
ciem uprawnień, o których mowa w ust. 1, zalicza się do pierwszej 
kategorii zatrudnienia także okresy dalszej pracy na stanowisku 
wymienionym w wykazie.

1 § 4.

Zakład pracy stwierdza w zawieranej z pracownikiem umowie 
o pracę wymiar czasu pracy oraz stanowisko pracy zaliczone do 
pierwszej kategorii zatrudnienia na stanowisku wymienionym 
w wykazie.

§5.

Zakład pracy obowiązany jest prowadzić ewidencję pracy zali­
czonej do pierwszej kategorii zatrudnienia oraz odnotowywać okresy 
tej pracy w aktach osobowych pracownika.

§ 6-

I. Okresy pracy zaliczonej do pierwszej kategorii zatrudnienia 
zakład pracy stwierdza w zaświadczeniach -wystawianych według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, odnotowując 
w nich:



Dz. Urz. GKKF i S Nr 3 Str. 20 Poz. 19

1) jakie prace wymienione w wykazie wykonywał pracownik,
2) na jakim stanowisku pracy,
3) dział, pozycja i punkt w wykazie, w którym prace te i stanowi­

sko pracy jest wymienione.
Jeżeli w czasie zatrudnienia pracownika następowała zmiana naz­
wy stanowiska pracy —• należy to odnotować w zaświadczeniu.

2. Zaświadczenia, o których mowa w ust. 1, zakład pracy wystawia 
na podstawie akt osobowych pracownika. Wystawienie zaświadcze­
nia na podstawie innych dokumentów może nastąpić tylko wówczas, 
jeżeli akta osobowe pracownika zaginęły wskutek klęsk żywiołowych 
lub niemożliwe jest ich uzyskanie z powodu likwidacji zakładu 
pracy.

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 
28 Przewodniczącego GKKF i S 
z dnia 30 września 1981 r.

Szczegółowy wykaz stanowisk pracy, na których prace zaliczone 
są do pierwszej kategorii zatrudnienia, zgodnie z wykazem stano­
wiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 
1979 r. w sprawie pierwszej kategorii zatrudnienia.

III. W hutnictwie i przemyśle metalowym
Hutnictwo żelaza i stali
Odlewnie żeliwa, staliwa i rur
50. Obsługa pieców topielnych, grzewczych, żarzalnych 

wraz z rozlewnią i formiernią:
składacz ręczny i linotypowy

VIII. W transporcie i łączności
Transport zakładowy
15. Kierowcy ciągników i pojazdów gąsiennicowych kierowca 

ciągnika kołowego lub gąsiennicowego

XI. Różne
8. Praca w wytrawialniach produkcyjnych, ocynkowaczy, 

kadmowaczy i galwanizatorów cynkiem, miedzią, chromem, 
kadmem i niklem:
1) kopista offsetowy przy wytrawianiu płyt metalowych
2) trawiacz chemigraficzny
3) trawiacz form wklęsłodrukowych

26. Spawacze zatrudnieni przy spawaniu elektrycznym, gazowym, 
atomowo-wodorowym i ich pomocnicy oraz praca wycinaczy 
gazem spawacz

29. Oczyszczanie zbiorników lub naczyń (cystern, beczek) po 
produktach (półproduktach) toksycznych, żrących i parzących 
(np. kwasach, rozpuszczalnikach, produktach naftowych):
1) maszynista —• operator maszyn wklęsłodrukowych
2) odbieracz — nakładacz na maszynach wklęsłodrukowych
3) maszynista —■ operator maszyn typograficznych
4) maszynista — operator maszyn offsetowycli

34. Ratownicy górscy w Górskim Ochotniczym Pogotowniu Ra­
tunkowym ratownik górski

35. Kontrola międzyoperacyjna i dozór inżynieryjno-techniczny 
(brygadziści, mistrzowie, kierownicy zmian, kierownicy od­
działów i wydziałów oraz ich zastępcy) w oddziałach, w których 
jako podstawowe wykonywane są prace wymienione w wykazie: 
stanowiska pracy, na których prace wykonywane są stale i bez­
pośrednio przy stanowisku, na którym prace zaliczone są do 
pierwszej kategorii zatrudnienia.
1) mistrz poligraficzny
2) kierownik i zastępca kierownika działu poligrafii. ,

§ -■

Adnotacji, o których mowa w7 § 4, zakład pracy dokonuje również 
w umow7ach o pracę pracowników, którzy wykonywali prace zali­
czone w dniu 1 stycznia 1980 r. do pierwszej kategorii zatrudnienia.

na stanowisku2) ...............      wymienionym w dziale

nr ..... poz. nr ........... akt ............... wykazu

stanowiącego załącznik ur 1 zarządzenia Przewodniczącego Głównego 

Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu nr .......................... ’........ .
dnia .............................. w sprawie prac zaliczonych do pierwszej

kategorii zatrudnienia.

Podpis i pieczęć kierownika zakładu 
pracy (lub upoważnionego pracownika)

1) niepotrzebne skreślić
2) w przypadku zaistnienia zmiany nazwy7 stanowiska pracy

podać przyczyny tej zmiany (np. zmiana nazwy7 w taryfikatorze)

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia od dnia 1 stycznia 

1981 r.
Przewodniczący Komitetu

wz. Bogusław Ryba
W porozumieniu:
Minister Pracy, Płac i Spaw7 Socjalnych

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 
28 Przewodniczącego GKKF i 3 
z dnia 30 września 1981 r.

Pieczątka nagłów7kow7a zakładu pracy

Nazwa resortu, któremu podlega zakład miejscowość data

ŚWIADECTWO

wykonywania pracy zaliczonej do pierwszej kategorii zatrudnienia

Niniejszym zaświadcza się, że Ob................................ur . ................ _
zam. w...................................... jest (był)* 1) zatrudniony w naszym

zakładzie pracy od............. ..............do....................................w tym
w okresie od.....................do................... stale i w pełnym wymiarze

czasu pracy wykonywał prace ..................................................

(określić charakter ściśle wg nazwy7 i pozycji wykazu)

Zakłady Graficzne „Tamka”, Zakł. nr 1. W-wa, Zam. 1251-1300-81. Nakład 7.000 egz. Indeks 35652. Cena 3 zł,—


